
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О 5 . 0 ¥ - . ( * 0 < * 4 -?

г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование организации питания 
в муниципальных образовательных организациях, 
расположенных на территории Усть-Кутского 
муниципального образования», 
утвержденную постановлением Администрации 
Усть-Кутского муниципального 
образования от 15.09.2023 г. № 427-п

В рамках реализации Указа Президента РФ от 07.05.2024 г. № 309 "О национальных 
целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 
года", в соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 
25.06.2024 г. № 238 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского
муниципального образования от 19.12.2023 года № 205 «О бюджете Усть-Кутского 
муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», ст. 15 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, 
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования 
от 02.08.2019 г. №  327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и 
реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского 
муниципального района Иркутской области,

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование организации питания в 
муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Усть-

ПОСТАНОВЛЯЮ:



Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации 
Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2023 г. № 427-п (с изменениями,
внесенными постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования 
от 07.02.2024 г. № 66-п), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:
- раздел «Объемы и источники финансирования (в целом по Программе, а также по годам и 

источникам финансирования), тыс. руб.» изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы

Годы

Бюджет 
Усть- 
Кутского 
МО, тыс. 
руб.

Бюджет
софинансирования 
Усть-Кутского 
МО, тыс. руб.

Областной 
бюджет 
Иркутской 
области, 
тыс. руб.

Общий объём 
финансирования, 
тыс. руб.

2024 48 812,6 7 033,8 46 147,0 101 993,4

2025 2 842,8 6 694,8 43 293,2 52 830,8

2026 2 842,8 7 014,1 44 760,0 54 616,9

Итого: 54 498,2 20 742,7 134 200,2 209 441,1

1.2. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» 
изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть- 
Кутского муниципального образования в сети интернет: www.admin-ukmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления"\озложить на начальника

http://www.admin-ukmo.ru


Приложение № 1 
к Постановлению Администрации 

Усть-Кутского муниципального образования 
от

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

№
н/и

Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м н ы х  

м е р о п р и я т и й

С р о к

и с п о л н е н и я

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и и ,  т ы с .р у б .
И с т о ч н и к

ф и н а н с и р о в а н и и

И с п о л н и т е л ь

п р о г р а м м н ы х

м е р о п р и я т и й
в с е г о :

В  то м  ч и с л е  п о  г о д а м :

2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6

1 .

Приобретение технологического 
оборудования для организации горячего 
питания в образовательных организациях

2024-2026гг. 0 ,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет Образовательные 
организации УКМО

2.
Приобретение комплекта мебели (обеденные 
столы, стулья) для образовательных 
организаций

2024-2026гг. 0 ,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет Образовательные 
организации УКМО

3.

Приведение столовых образовательных 
организаций в соответствие с требованиями 
санитарно-эпидемиологического 
законодательства, в том числе:

2024-2026ГГ.

4 6  3 7 9 ,8 46 379,8 0,0 0,0 Местный бюджет

Образовательные 
организации УКМО0 ,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 
софинансирования

0 ,0 0,0 0,0 0,0 Областной бюджет

4. Приобретение посуды 2024-2026ГГ. 3  6 1 0 ,0 930,0 1 340,0 1 340,0 Местный бюджет Образовательные 
организации УКМО

5. Производственный контроль 2024-2026гг. 3  6 6 3 ,0 1 221,0 1 221,0 1 221,0 Местный бюджет Образовательные 
организации УКМО

6. Дератизация, Дезинсекция 2024-2026ГГ. 8 4 5 ,4 281,8 281,8 281,8 Местный бюджет Образовательные 
организации УКМО

7.
Обеспечение бесплатным питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

2024-2026ГТ.
5  5 5 4 ,5 1 911,9 1 658,0 1 984,6

Местный бюджет 
софинансирования Общеобразовательные 

организации УКМО
2 7  8 2 1 ,3 10 037,3 8 094,6 9 689,4 Областной бюджет

8.
Обеспечение бесплатным питьевым молоком 
обучающихся 1 -4 классов муниципальных 
общеобразовательных организаций

2024-2026ГГ.
2 1 4 4 ,5 696,4 708,8 739,3

Местный бюджет 
софинансирования Общеобразовательные 

организации УКМО
10 7 2 6 ,0 3 656,1 3 460,4 3 609,5 Областной бюджет



9.

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

2024-2026гг.

13 0 4 3 ,7 4 425,5 4 328,0 4 290,2 Местный бюджет 
софинансирования Общеобразовательные 

организации УКМО
9 5  6 5 2 ,9 32 453,6 31 738,2 31 461,1 Областной бюджет

И т о г о  н о  п р о г р а м м е  : 2 0 2 4 - 2 0 2 6 г г .

5 4  4 9 8 ,2 48 812,6 2 842,8 2 842,8 Местный бюджет

Образовательные 
организации УКМО

2 0  7 4 2 ,7 7 033,8 6 694,8 7 014,1 Местный бюджет 
софинансирования

1 3 4  2 0 0 ,2 46 147,0 43 293,2 44 760,0 Областной бюджет

2 0 9  4 4 1 ,1 101 9 9 3 ,4 5 2  8 3 0 ,8 ' 5 4  6 1 6 ,9 В с е г о :


